
САВАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

пятого  созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
12.04. 2024  №  6 

  с.Савали   

 

Об утверждении отчета о результатах приватизации 

муниципального имущества Савальского сельского поселения  

Малмыжского муниципального района Кировской области за 2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Порядком приватизации муниципального имущества Савальского сельского 

поселения, утвержденным решением Савальской сельской Думы от 

18.08.2006 № 29,  Савальская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального 

имущества Савальского сельского поселения за 2023 год (прилагается).  

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования Савальское 

сельское поселение Малмыжского района Кировской области. 

. 

 

Глава поселения           Д.Б.Звягин 

 

Председатель сельской Думы      М.Ф.Гарифьянова                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Савальской сельской 

Думы  от  12.04.2024  №  6 

 

Отчет 

о результатах приватизации муниципального имущества Савальского 

сельского поселения за 2023 год 

 

Приватизация муниципального имущества Савальское сельское 

поселение осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.08.2012 № 860 № «Об организации и проведении продажи 

государственного или муниципального имущества в электронной форме»,  

решением Савальской сельской Думы  от 18.08.2006 № 29  «Об утверждении 

Положения о приватизации имущества в муниципальном образовании 

Савальское сельское поселение», решением  Савальской сельской Думы 

от  01.03.2023   №  3 «Об утверждении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Савальского сельского поселения 

Малмыжского района Кировской области на 2023 год». 

В 2023 году в прогнозный план приватизации муниципального 

имущества Савальское сельское  поселение  включен 1 объект недвижимого 

имущества. 

В целях приватизации объектов недвижимого имущества, включенных 

в прогнозный план, администрацией Савальского сельского поселения 

Кировской области в 2023 году проводились следующие мероприятия: 

- оценка рыночной стоимости объектов недвижимости в рамках 

предпродажной подготовки. 

Продажа муниципального имущества  не проводилась.  

Поступление в бюджет Савальского сельского  поселения доходов от 

управления и распоряжения  муниципальным имуществом составило       0,00 

рублей, что составило 0,00% от плана. 

 


